
決　算　報　告　書
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自 令和４年 10月 1日

至 令和５年　9月30日

特定非営利活動法人 ニッポンランナーズ



特定非営利活動
に係る事業

その他の事業 合計

【経常収益】
  【受取会費】
    正会員会費収入 260,000 260,000 
    賛助会員会費収入 90,000 90,000 
  【受取寄付金】
    寄付金収入 555,000 555,000 
  【受取助成金等】
    助成金収入 797,228 797,228 
  【事業収益】
    事業　収益 7,200 7,200 
    年会費収入 1,909,890 1,909,890 
    クラブ会費収入 15,616,516 3,000 15,619,516 
    指導者派遣収入 2,125,940 2,125,940 
    受託事業収益 379,500 379,500 
  【その他収益】
    受取　利息 38 38 
        経常収益  計 21,741,312 3,000 21,744,312 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 9,566,500 9,566,500 
      指導者　報酬 3,389,855 3,389,855 
      ﾍﾟｰｽﾗﾝﾅｰ報酬 264,316 264,316 
      法定福利費(事業) 1,389,928 1,389,928 
      福利厚生費(事業) 42,700 42,700 
        人件費計 14,653,299 0 14,653,299 
    （その他経費）
      印刷製本費(事業) 600 600 
      会　議　費(事業) 120,688 120,688 
      旅費交通費(事業) 1,728,479 1,728,479 
      通信運搬費(事業) 331,031 331,031 
      消耗品　費(事業) 1,164,328 1,164,328 
      施設借用費用（事業） 673,405 673,405 
      保　険　料(事業) 357,440 357,440 
      修繕費 72,000 72,000 
      租税　公課(事業) 31,500 31,500 
      大会参加費 79,740 79,740 
      支払手数料(事業) 37,260 37,260 
      登録費 25,000 25,000 
        その他経費計 4,621,471 0 4,621,471 
          事業費  計 19,274,770 0 19,274,770 
  【管理費】
    （人件費）
      福利厚生費 8,405 8,405 
        人件費計 8,405 0 8,405 
    （その他経費）
      印刷製本費 38,467 38,467 
      通信運搬費 259,759 259,759 
      消耗品　費 88,000 88,000 
      水道光熱費 223,315 223,315 
      地代　家賃 1,018,500 1,018,500 
      広告宣伝費 16,750 16,750 
      接待交際費 41,046 41,046 
      諸　会　費 18,000 18,000 
      慶　弔　費 25,000 25,000 
      リース　料 279,936 279,936 
      租税　公課 824,100 824,100 
      支払手数料 215,059 215,059 
      管理　諸費 524,500 524,500 
        その他経費計 3,572,432 0 3,572,432 
          管理費  計 3,580,837 0 3,580,837 
            経常費用  計 22,855,607 0 22,855,607 
              当期経常増減額 △ 1,114,295 3,000 △ 1,111,295 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 0 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 0 0 
        税引前当期正味財産増減額 △ 1,114,295 3,000 △ 1,111,295 
        法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 
          当期正味財産増減額 △ 1,184,295 3,000 △ 1,181,295 
          前期繰越正味財産額 4,286,419 0 4,286,419 

          次期繰越正味財産額 3,102,124 3,000 3,105,124 

活　動　計　算　書
（単位：円）

自 令和4年10月 1日  至 令和5年 9月30日NPOニッポンランナーズ



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 200,000 
      三井住友銀行 1,739,194 
      千葉銀行 984,482 
      郵貯銀行 681,928 
        現金・預金 計 3,605,604 
    （その他流動資産）
      前払　費用　　事務所家賃 80,000 
        その他流動資産  計 80,000 
          流動資産合計 3,685,604 
            資産の部  合計 3,685,604 

  【流動負債】
    未　払　金　　岩田事務所7-9月分 66,000 
    預　り　金 44,380 
      住民税 (900)
      給与源泉税 (43,480)
    未払消費税等 424,800 
      流動負債  計 535,180 
  【固定負債】
    長期借入金　　斎藤太郎 45,300 
      固定負債  計 45,300 
        負債の部  合計 580,480 

        正味財産 3,105,124 

《資産の部》

《負債の部》

NPOニッポンランナーズ
財　産　目　録

（単位：円）

令和5年 9月30日 現在全事業所



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(1).棚卸資産の評価基準及び評価方法
　　最終仕入原価法法

(2).消費税等の会計処理
　　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。
　部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

【使途等が制約された寄付等の内訳】
（単位：円）

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高
雇用調整助成金 0 797,228 797,228 0

合計 0 797,228 797,228 0

【借入金の増減内訳】
（単位：円）

科目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高
斎藤太郎 45,300 0 0 45,300

合計 45,300 0 0 45,300

【役員及びその近親者との取引の内容】
　役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

（単位：円）

科目 財務諸表に計上された金額 内、役員との取引 内、近親者及び支配法人等との取引

（活動計算書）
給料（事業） 9,566,500 6,056,000 0

活動計算書計 9,566,500 6,056,000 0

財務諸表の注記
令和5年 9月30日 現在NPOニッポンランナーズ

備考



（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   未　払　金 66,000 
   現　　　金 200,000   預　り　金 44,380 
   三井住友銀行 1,739,194   未払消費税等 424,800 
   千葉銀行 984,482    流動負債  計 535,180 
   郵貯銀行 681,928  【固定負債】
    現金・預金 計 3,605,604   長期借入金 45,300 
  （その他流動資産）    固定負債  計 45,300 
   前払　費用 80,000 負債合計 580,480 
    その他流動資産  計 80,000 
     流動資産合計 3,685,604  【正味財産】

  前期繰越正味財産額 4,286,419 
  当期正味財産増減額 △ 1,181,295 
   正味財産　計 3,105,124 

正味財産合計 3,105,124 
資産合計 3,685,604 負債及び正味財産合計 3,685,604 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　の　部
全事業所 令和5年 9月30日 現在
NPOニッポンランナーズ



（単位：円）

全事業所
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員会費収入 260,000 
    賛助会員会費収入 90,000 
  【受取寄付金】
    寄付金収入 555,000 
  【受取助成金等】
    助成金収入 797,228 
  【事業収益】
    事業　収益 7,200 
    年会費収入 1,909,890 
    クラブ会費収入 15,619,516 
    指導者派遣収入 2,125,940 
    受託事業収益 379,500 
  【その他収益】
    受取　利息 38 
        経常収益  計 21,744,312 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 9,566,500 
      指導者　報酬 3,389,855 
      ﾍﾟｰｽﾗﾝﾅｰ報酬 264,316 
      法定福利費(事業) 1,389,928 
      福利厚生費(事業) 42,700 
        人件費計 14,653,299 
    （その他経費）
      印刷製本費(事業) 600 
      会　議　費(事業) 120,688 
      旅費交通費(事業) 1,728,479 
      通信運搬費(事業) 331,031 
      消耗品　費(事業) 1,164,328 
      施設借用費用（事業） 673,405 
      保　険　料(事業) 357,440 
      修繕費 72,000 
      租税　公課(事業) 31,500 
      大会参加費 79,740 
      支払手数料(事業) 37,260 
      登録費 25,000 
        その他経費計 4,621,471 
          事業費  計 19,274,770 
  【管理費】
    （人件費）
      福利厚生費 8,405 
        人件費計 8,405 
    （その他経費）
      印刷製本費 38,467 
      通信運搬費 259,759 
      消耗品　費 88,000 
      水道光熱費 223,315 
      地代　家賃 1,018,500 
      広告宣伝費 16,750 
      接待交際費 41,046 
      諸　会　費 18,000 
      慶　弔　費 25,000 
      リース　料 279,936 
      租税　公課 824,100 
      支払手数料 215,059 
      管理　諸費 524,500 
        その他経費計 3,572,432 
          管理費  計 3,580,837 
            経常費用  計 22,855,607 
              当期経常増減額 △ 1,111,295 
【経常外収益】
  経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  経常外費用  計 0 

    税引前当期正味財産増減額 △ 1,111,295 
    法人税、住民税及び事業税 70,000 
      当期正味財産増減額 △ 1,181,295 
      前期繰越正味財産額 4,286,419 
      次期繰越正味財産額 3,105,124 

NPOニッポンランナーズ
自 令和4年10月 1日  至 令和5年 9月30日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書


